[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Совет депутатов
Панковского городского поселения

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]от 2021  №
р.п. Панковка

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 30.11.2016 № 84 «Об утверждении порядка организации и проведении публичных слушаний на территории Панковского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 N 289-ФЗ "О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Предложением прокурора от 12.07.2021 № 22-05-2021, Совет депутатов Панковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведении публичных слушаний на территории Панковского городского поселения, утвержденный Решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 30.11.2016 № 84 (далее по тексту – Порядок):
1.1. В пункте 3.1. Порядка слова «www.admpankovka.ru» заменить на «панковка-адм.рф».
1.2. Дополнить пункт 3.4. Порядок абзацем следующего содержания:
«По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».
1.3. Второй абзац пункта 4.3. Порядка изложить в новой редакции:
«Граждане, принимающие участие в публичных слушаниях, вправе задавать вопросы, а также вносить свои предложения по вопросу, проекту муниципального правового акта, обсуждаемым на публичных слушаниях, в том числе путем подачи своих замечаний и предложений посредством официального сайта Администрации Панковского городского поселения по адресу: www.admpankovka.ru. В отношении отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения - задавать вопросы.»
1.4. В пункте 4.8. Порядка слова «www.admpankovka.ru» заменить на «панковка-адм.рф».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликованию.
3. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф

Глава Панковского городского поселения			    Н.Ю. Матвеева

Председатель Совета депутатов
Панковского городского поселения                                             Г.И. Шенягина

image1.png